

CONTRATO No IMDER-MC-SU-076-2026

Señor(a):
DIANA YAZMIN NIÑO VELANDIA
C.C. No. 52.982.943
DISOL – IT S.A.S
NIT: 901.137.098-9
Bogotá D.C.

Referencia: COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE OFERTA
PROCESO DE MÍNIMA CUANTÍA No IMDER-MC-SU-007-2026

El Instituto Municipal de Deporte, Recreación, Cultura y Turismo - IMDERCULTUR El Rosal Cundinamarca, le comunica que ha sido aceptada su oferta presentada, el 22 de mayo de 2026, en el marco de la convocatoria pública de mínima cuantía de la referencia, al cumplir con los requerimientos establecidos en la invitación citada.

En consecuencia, las condiciones del contrato a celebrar se describen a continuación:

1. OBJETO:	SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA, ASEO Y CAFETERÍA PARA EL INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES, RECREACIÓN, CULTURA Y TURISMO – IMDERCULTUR.		
2. CODIFICACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	El artículo 2.2.1.2.1.5.1 del Decreto 1082 de 2015 establece que, para la contratación de mínima cuantía, se deberá identificar la descripción del objeto a contratar identificando con el cuarto nivel del Clasificador de Bienes y Servicios.		
	ITEM	CÓDIGO UNSPSC	TRANSLATION NAME
	1	14110000	Productos de papel
	2	31200000	Adhesivos y cintas
	3	44120000	Suministros de oficina
	4	44103100	Suministros para impresoras, fax y fotocopadoras
	5	43230000	Software
	6	47130000	Suministros de aseo y limpieza
	7	47120000	Equipos y utensilios de limpieza
	8	46180000	Seguridad y protección personal
	9	48101900	Utensilios y suministros para servicio de alimentos
	10	50201700	Café y té
	11	50161800	Azúcar y edulcorantes
	12	39101600	Lámparas y bombillas
	13	52141500	Electrodomésticos de cocina
3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:	Las especificaciones técnicas de los bienes y/o servicios a adquirir por parte del Instituto son:		
	PAPELERIA		
	ITEM	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	CANTIDAD UNIDAD MEDIDA
	1	CARPETA MATERIAL CARTON PROPALCOTE COLOR BLANCO MARCADAS CON LOGO INSTITUCIONAL TIPO DESACIFICADAS 4 ALETAS MAS CAUCHO Tamaño de las hojas: Oficio Con Anillos: No Largo x Ancho: 36 cm x 24.5 cm Espesor: 0.5 mm Tipo de carpeta: Carpeta Material: Propacalcote de alta densidad	500 UNIDAD
	2	PAPEL FOTOGRÁFICO ADHESIVO BRILLANTE CARTA X 20 HOJAS P BLANCO Tamaño del papel: Carta Tipo de papel: Fotográfico adhesivo Color: Blanco Cantidad de hojas: 50 Gramaje: 135 g	25 PAQUETE
	3	Cartulina Opalina Carta 180gr X 50 Hojas Blanco Unidades por pack: 50. Formato de venta: Pack. Gramaje: 180 g. Cantidad de hojas: 50. Alta blancura que permite una impresión nítida y precisa para proyectos profesionales. Formato tamaño carta que se adapta perfectamente a impresoras estándar para facilitar la impresión. Cartulina resistente ideal para manualidades robustas, soportando variadas técnicas artísticas.	25 PAQUETE
	4	CINTA ENMASCARAR MULTIPROPOSITO 40M X 24MM - Largo: 40 m. - Ancho: 2.4 cm. - Unidades por pack: 1. - Formato de venta: Unidad. - Alta adherencia y fácil remoción sin dejar residuos.	20 UNIDAD

		- Ideal para trabajos de pintura y bricolaje. - Resistente a la humedad y a la temperatura.		
	5	ESFERO SEMI GEL 0.7M CUERPO TRIANGULAR TRAZO FINO X 12 UNIDADES - Color Negro - Punta fina 0.7 mm - Punta en carburo de fungsteno - Tapa antiasfixia - Cuerpo triangular - Agarre con superficie arenosa	10	CAJA
	6	RESMA DE PAPEL ECOLOGICO CARTA DE 75 GMS - Tamaño del papel Carta 8,5" x 11" - Tipo de papel Ecológico - Cantidad de hojas 500 - Gramaje 72 g - Formato de venta Resma Carta - Unidades por pack 500 hojas	60	UNIDAD
	7	RESMA DE PAPEL CARTA BOND DE 75 GMS - Tamaño del papel Carta - Tipo de papel Bond - Cantidad de hojas 500 - Gramaje 75 g - Formato de venta Pack	10	UNIDAD
	8	RESMA DE PAPEL ECOLOGICO OFICIO DE 75 GMS - Tamaño del papel Oficio 8,5" x 13" / 21,6 x 33 cms. - Tipo de papel Ecológico - Cantidad de hojas 500 - Gramaje 72 g - Formato de venta Resma Oficio - Unidades por pack 500	60	UNIDAD
	9	TÓNER PARA IMPRESORA ML-2160 Compatible: ML-2160, ML-2165 ML-2165 W ML-2168 SCX-3400 SCX-3405 W SCX3405FW SF-760P	5	UNIDAD
	10	TÓNER PARA IMPRESORA Compatible: SCX-4833FD MLT D205L ML-3310 ML-3710 ML-3712 SCX-4833 SCX-5637 5639 5739+C8	10	UNIDAD
	11	TÓNER PARA IMPRESORA Compatible: RICOH M 320 F	18	UNIDAD
	12	NOTAS ADHESIVAS REMOVIBLES 76X76 MM COLORES FLUORECENTES POST-IT - Cantidad de blocks: 5 - Hojas por block: 400 - Largo x Ancho: 76 mm x 76 mm - Forma de la nota adhesiva: Cuadrada - Se pueden pegar y despegar muchas veces.	10	UNIDAD
	13	CLIP COLORES PLASTICOCAJAS DE CLIPS ESTÁNDAR PLASTICO - Clip plastico con alma metalica de colores x 100 Und	10	UNIDAD
	14	Gancho Lotero 25 mm Caja X12 Unidades Gancho Lotero 25 mm Negro Caja x 12 Unidades – Sujeción Segura y Duradera para Documentos y Papelería El gancho lotero de 25 mm color negro caja por 12 unidades es ideal para organizar, sujetar y mantener en orden hojas, documentos o archivos sin necesidad de perforarlos. Fabricado en metal resistente con recubrimiento negro, garantiza firmeza, durabilidad y un agarre seguro. Su diseño práctico permite abrir y cerrar fácilmente, facilitando el intercambio o retiro de papeles sin dañarlos. Es perfecto para oficinas, colegios, empresas, talleres o uso personal, brindando una solución eficiente para mantener la papelería organizada. Cada caja incluye 12 unidades de ganchos de 25 mm, ofreciendo economía y conveniencia para uso frecuente. Su acabado elegante y funcional los convierte en un accesorio esencial para cualquier entorno de trabajo o estudio.	5	UNIDAD
	15	Gancho Lotero 32 mm Caja X12 Unidades Gancho Lotero 32 mm Negro Caja x 12 Unidades – Sujeción Segura y Duradera para Documentos y Papelería El gancho lotero de 32 mm color negro caja por 12 unidades es ideal para organizar, sujetar y mantener en orden hojas, documentos o archivos sin necesidad de perforarlos. Fabricado en metal resistente con recubrimiento negro, garantiza firmeza, durabilidad y un agarre seguro. Su diseño práctico permite abrir y cerrar fácilmente, facilitando el intercambio o retiro de papeles sin dañarlos. Es perfecto para oficinas, colegios, empresas, talleres o uso personal, brindando una solución eficiente para mantener la papelería organizada. Cada caja incluye 12 unidades de ganchos de 32 mm, ofreciendo economía y conveniencia para uso frecuente. Su acabado elegante y funcional los	5	UNIDAD

		convierte en un accesorio esencial para cualquier entorno de trabajo o estudio.		
	16	Gancho Lotero 51 mm Caja X12 Unidades Gancho Lotero 51 mm Negro Caja x 12 Unidades – Sujeción Segura y Duradera para Documentos y Papelería El gancho lotero de 51 mm color negro caja por 12 unidades es ideal para organizar, sujetar y mantener en orden hojas, documentos o archivos sin necesidad de perforarlos. Fabricado en metal resistente con recubrimiento negro, garantiza firmeza, durabilidad y un agarre seguro. Su diseño práctico permite abrir y cerrar fácilmente, facilitando el intercambio o retiro de papeles sin dañarlos. Es perfecto para oficinas, colegios, empresas, talleres o uso personal, brindando una solución eficiente para mantener la papelería organizada. Cada caja incluye 12 unidades de ganchos de 51 mm, ofreciendo economía y conveniencia para uso frecuente. Su acabado elegante y funcional los convierte en un accesorio esencial para cualquier entorno de trabajo o estudio.	5	UNIDAD
	17	NOTAS BANDERITAS ADHESIVAS NEÓN X 125 UNIDADES Banderitas Autoadhesivas de Colores x 125 Unidades Cantidad: Cada color tiene 25 unidades para un total de 125 Características: Excelentes para resaltar e indicar. Son desmontables y reposicionables, no dejan residuos en los documentos y permiten escritura tanto en la pestaña como en la parte de flecha. Banderitas adhesivas en 5 colores neón. Se puede escribir sobre ellas.	20	UNIDAD
	18	LICENCIA ANTIVIRUS 12 EQUIPOS POR UN AÑO Kaspersky Small Office Security es una solución de ciberseguridad diseñada para pequeñas empresas (5-50 usuarios), que ofrece protección avanzada contra ransomware, malware y phishing para PCs, servidores de archivos y dispositivos móviles. Se destaca por su gestión fácil desde una consola en la nube, VPN integrada, gestor de contraseñas y copias de seguridad automáticas. Características Principales: Protección Integral: Defensa en tiempo real contra ransomware, malware y phishing, incluyendo la reversión de acciones maliciosas para evitar el bloqueo de equipos. Gestión Fácil: Instalación rápida y administración a través de una consola web, sin necesidad de conocimientos técnicos avanzados. Seguridad Financiera: Protección de pagos y operaciones bancarias en línea (Safe Money). VPN Incluida: VPN privada para proteger conexiones a internet, ideal para trabajo remoto. Gestor de Contraseñas: Password Manager con bóveda de nivel bancario para asegurar credenciales. Copias de Seguridad (Backup): Funciones para cifrar y almacenar datos sensibles de manera segura, evitando pérdida de información. Soporte Multi-dispositivo: Protege PCs, servidores Windows y dispositivos móviles Android. Esta solución no requiere administración de TI dedicada, lo que la hace ideal para oficinas pequeñas que buscan seguridad profesional con un manejo sencillo e inmediato. Protección básica - Cantidad de dispositivos protegidos: Escritorios x 12x 12, Dispositivos móviles x 12x 12, Licencias de servidores de archivos incluidas x 1x 1 - Servicios incluidos: Administradores de contraseñas x 12, VPN x 12 - Especialistas en IT; No obligatorio - Tiempo de control: Instalar y olvidarse' Funciones del producto - Protección antivirus: la función se incluye - Optimización de tareas: la función se incluye - Herramientas de higiene digital: la función se incluye - Administración de endpoints: la función se incluye - Capacidades avanzadas: la función se incluye - VPN premiumOferta: la función se incluye	1	UNIDAD
	19	Microsoft 365 Familia Microsoft Corporation Para PC, Mac, iPhone, iPad y teléfonos y tabletas Android Hasta 6 TB de almacenamiento en la nube (1 TB por persona) Para una a seis personas Microsoft 365 Familia es una suscripción para un máximo de seis personas que incluye seguridad avanzada, almacenamiento en la nube y aplicaciones innovadoras con Microsoft Copilot. - Para de una a seis personas (IA solo para el propietario de la suscripción) - Inicia sesión hasta en cinco dispositivos a la vez - Puede utilizarse en PC, Mac, teléfonos y tabletas - Hasta 6 TB de almacenamiento seguro en la nube (1 TB por persona) - Aplicaciones de productividad con Microsoft Copilot - Más uso que la versión gratuita para funcionalidades específicas de Copilot - Usa Copilot en aplicaciones específicas con archivos de trabajo de forma segura - Más uso para crear y editar imágenes de IA - Editor de vídeo con exportación 4K, kits de marca, filtros y efectos	2	UNIDAD

		- Seguridad de tus datos y dispositivos - Videollamadas durante todo el día y Copilot en Teams		
	20	CAJA DE MARCADORES x12 und - PUNTA FINA - Tipo de punta: Fina - Formato de venta: Pack - Cantidad de marcadores: 12 - Tipo de marcador: Permanente - Color de la tinta: Negro	2	CAJA
	21	PEGANTE EN BARRA - Presentacion de la Caja x 12 Unidades cada una - Pegante en Barra x 40gr - De uso escolar	1	CAJA
	22	Caja De Archivo Inactivo Norma 12-x200 - Modelo: X200 - Unidades por envase: 11 unidades - Material: Cartón - Tamaño de la caja: x200 - Largo x Ancho x Altura: 1 cm x 1 cm x 1 cm - Dimensiones: 40.5 cm de largo, 21 cm de alto y 26 cm de ancho.	4	UNIDAD
	23	Caja Lápiz Negro N°2 Caja X12 Und - Modelo: LAPIZ #2 - Tipo de lápiz: Grafito - Graduación: HB	4	CAJA
	24	Tabla Planillero Oficio Acrilica -Tipo de carpeta: Planillero - Material: Polipropileno - Tamaño de las hojas: Oficio - Con tapas separadas: No	10	UNIDAD
	25	PAPEL SEDA Paquete x 25 -Largo: 70 cm - Ancho: 50 cm - Nombre del diseño: Lisa - Usos recomendados: decoración, empaque, manualidades. - Tamaño del papel: 70x50cm. - Acabado: liso. - Colores: Varios	12	PAQUETE
	26	Foamy Escarchado 1/8 De Pliego Colores Surtidos X 10 Unid Lámina de foamy escarchado x 10 unidades. Colores surtidos Características: • Medidas: 25 cm x 35 cm x 2 mm • Tamaño Octavo • Material didáctico, sintético, multifuncional, ideal para trabajos escolares y manualidades. Medidas: 35 cm x 25 cm x 2 cm en empaque	3	PAQUETE
	27	Tijeras Oficina 6,5 - Material de la hoja: Acero inoxidable - Forma de la punta: Romana - Tipo de tijeras: De oficina - Material de la manija: Plástico	6	UNIDAD
	28	Regla 30 Cm Metalica Aluminio - Modelo: Regla 30 Cm Metalica Aluminio - Es set: No - Color: Plateado - Material: Metalica	5	UNIDAD
	29	Perforadora 2 huecos - Usos recomendados: Papel - Tamaño de la perforación: 5 mm - Cantidad de perforaciones: 2 - Capacidad máxima de hojas: 10 - Distancia máxima entre perforaciones: 80 mm - Con bandeja de fragmentos: Si	3	UNIDAD
	30	Huellero Almohadilla dactilar - Peso: 0,04 kg - Dimensiones: 2 x 7,5 x 7,5 cm	2	UNIDAD
	31	Pegante Para Papel Colbon 480gr Con Aplicador - Fórmula que no se cristaliza, formando una película flexible para diferentes tipos de papel. - Resistencia a la humedad ideal para manualidades. - Aplicador que permite una aplicación precisa y controlada. - Tipo de pegamento: Pegante para papel - Superficies aptas: Papel - Es tóxico: No - Peso de la unidad: 480 g - Modelo: Con Aplicador	2	UNIDAD
	32	Bisturí Industrial Cutter 18mm Cortador Grande - Tipo de cutter: Bisturí - Materiales del mango: Caucho - Con traba de seguridad: Si - Ancho de la hoja: 1,8 cm - Incluye hojas de repuesto: No	10	UNIDAD

	33	Block Iris X 40 Hojas Tamaño Carta. - Tamaño del papel: Carta - Tipo de papel: Iris - Cantidad de hojas: 40 - Gramaje: 80 g	3	UNIDAD
	34	Sacaganchos Y Grapas - Tipo: Sacaganchos - Línea: Oficina - Usos recomendados: Oficina - Materiales: Metal, Plástico	6	UNIDAD
	35	Cinta doble faz 12 mm x 10 m - Adhesivo de caucho sintético con liner de papel siliconado. - Ideal en labores creativas manuales y montaje de objetos decorativos. - Medidas: 12 mm x 10 m. Unidad.	2	UNIDAD
	36	Gancho Cosedora Galvanizado X5000 Und - Modelo: GANCHO DE COSEDORA - Tamaño de las grapas: 26/6 - Material de las grapas: Galvanizado - Tipo de grapadora compatible: Estándar - Material de la grapa: Galvanizado - Es industrial: No - Formato de venta: Pack - Unidades por pack: 5000 - Unidades por envase: 5000	10	UNIDAD
	37	Corrector Líquido Punta Metálica - Tipo de corrector: Líquido - Tipo de envase: Lápiz	4	UNIDAD
	38	Licencia de Windows Server 2019 Standar KEY Digital OEM compatible para versiones de 32 y 64 bit	1	UNIDAD
	ASEO			
	39	RECOGEDOR DE BASURA CON MANGO Y BANDA - Tipo de pala de basura: Cabo Largo - Largo x Altura x Ancho: 28 cm x 87 cm x 30 cm - Material de la pala de basura: Plástico - Material del palo de la pala de basura: Plástico	5	UNIDAD
	40	GUANTES INDUSTRIAL CAL 25 TALLA 8 1/2 - Material: Latex - Característica: Guante Calibre 25 para mayor protección y duración. Doble capa negro e internamente amarillo para mayor duración permitiendo desempeñar trabajos extra fuertes con seguridad y confort. Labrado en palma permite manipular con facilidad y seguridad utensilios humectados con soluciones jabonosas.	15	UNIDAD
	41	PAPEL HIGIENICO MEGA ROLLO BLANCO X 24 UNIDADES Característica: papel higiénico - Uso: hogar - Incluye: 24 rollos de papel higiénico - Color: Blanco - Metros: 37 metros (325 hojas por rollo) - Hojas: triple hoja	3	PAQUETE
	42	LIMPIADOR LIQUIDO X 5 lt CON AROMA - Es un producto aromatizante de aplicación directa. Con su uso, se garantiza una agradable sensación de limpieza en el ambiente. No mancha las superficies y elimina malos olores. Fragancias: Lavanda, Canela, Floral	15	UNIDAD
	43	DETERGENTE MULTIUSOS BICARBONATO MANZANA X 4000 GR	12	UNIDAD
	44	BOLSA INDUSTRIAL NEGRA *6 UNIDADES -Bolsa de polietileno de baja densidad con sello de fondo. - Contenido por paquete: 6 unidades - Medidas:100*120	20	PAQUETE
	45	BOLSA BASURA 50x55cm 20 Unidades Papelera Verde 10-18 Litros - Características: Bolsa de alta calidad, resistente al peso, punción y desgarró. Fabricadas con PEAD, tamaño ideal para baño, dormitorio y oficina. Rollo de 20 unidades. Fabricadas de materiales 100% reciclados y reciclables. - Material: Polietileno de alta densidad - Largo 55 cm - Ancho: 50 cm - Color: Verde	10	PAQUETE
	46	Lava Loza Líquido Limón & Aloe 1.5 Lt Jabón líquido, lavalozas desengrasante y detergente. Especialmente diseñado para la limpieza efectiva, fácil y rápida de todo tipo de loza, cristalería y utensilios en el hogar o la Industria. Es un producto no agresivo, protege materiales, superficies, equipos y productos de efectos como la corrosión, protegiendo el brillo o esmalte natural de las superficies, incluso las más delicadas. - Presentación 1.5 Lt	1	UNIDAD
	47	BLANQUEADOR DESINFECTANTE blanqueador multiusos que Limpia, Desinfecta, Desengrasa, Elimina Olores y Moho. Elimina el 99.9% de virus, bacterias y hongos, incluido el virus causante del COVID-19. - Unidad medida: 3.8 LT - Nivel de concentración: Alta concentracion 5,25% - Elimina el 99,9% de bacterias - Uso: Limpia, desinfecta y no amarillenta la superficies	25	UNIDAD

	48	CERA EMULSIONADA POR X 20 LITROS. - Contenido: 20 Lt - Tipo: Ceras - Presentación: Bidón - Aroma: Canela - Características: La cera emulsionada es un producto biodegradable y antideslizante que protege y da brillo a los pisos de baldosa, tableta, vinilo y caucho, dejando sobre la superficie una película protectora con un agradable olor a canela. Es de fácil polichado y duradera. Por sus características físicas y químicas permite repulirla muchas veces y recuperar su brillo natural con solo pasar el brillador o la máquina.	2	BIDON
	49	ESCOBA CERDA SUAVE -Alto: 120 cm - Uso: Ideal para limpieza de todos tipo de pisos. - Ancho: 36 cm Beneficios: Base ancha lo que genera una amplia area de barrido. Cerdas suaves, anguladas y largas. - Material: Plastico - Medidas: 36 x 120 cm - Presentación: Unidad - Características: Cerda plastica, suave, no raya la superficies. - Con mago de madera de 120 cm	20	UNIDAD
	50	TRAPERO - Trapero con base tipo Copa. Hilaza 90% de algodón lo que le permite una mayor absorción y gran capacidad de limpieza. Gramaje neto 280gr Aprox. - Con mago de madera de 120 cm	20	UNIDAD
	51	Cera emulsionada roja - Garrafa 20 litros Cera emulsionada roja, diseñada especialmente para proteger y dar brillo a los pisos de baldosa, tableta, vinilo y caucho, dejando sobre la superficie una película protectora con un agradable aroma. Es de fácil polichado y duradera. Por sus características físicas y químicas permite repulirla muchas veces y recuperar su brillo natural con solo pasar el brillador o la máquina. Emulsionada, por lo general para uso con maquina polinchadora.- Contenido: 20 Lt - Tipo: Ceras - Presentacion: Bidon - Color: Rojo	1	BIDON
	52	Lustra Muebles en Crema 500 ml - Lustra Muebles Cubre Rasguños : Producto diseñado para maderas o superficies oscuras, debido a su color da a los muebles con desgaste una apariencia pulida mientras lustra y da una capa de brillo anti polvo. - presentacion: 500 ML - Formato: Liquido	3	GALON
	53	CAMISA DE ASEO Camisa de aseo con cremallera y bolsillos a los lados enlaborado en material en licra - Color AZUL - Talla: XXXL	2	UNIDAD
	54	BOMBILLO LUZ LED Bombillo led 7w, color de luz blanca, rosca e27 , voltaje 120v	24	UNIDAD
	55	Brilla Piso Mopa Tipo Avión Algodón 90 cm Cabo 1,60 Metros - Tipo: Mopas y traperos - Ancho: 85.5 cm - Color: Blanco - Características: Mopa de fibras de algodón y sintéticas con cabo metálico diseñada para cubrir amplias superficies. Limpia en una sola pasada pisos húmedos y secos. Fácil lavado. Ideal para cerámicas, madera, pisos laminados, baldosas, flexit y parquet.	2	UNIDAD
	56	Repuesto Mopa Avión 90 cm - Tipo: Mopas y repuestos - Ancho: 85.5 cm - Color: Blanco - Características: Mopa de fibras de algodón y sintéticas diseñada para cubrir amplias superficies. Limpia en una sola pasada pisos húmedos y secos. Fácil lavado. Ideal para cerámicas, madera, pisos laminados, baldosas, flexit y parquet.	4	UNIDAD
	57	Toalla Pequeña 28x24cm Modelo: 25X24CM Tipo de paño de limpieza: Paño Largo x Ancho: 28 cm x 24 cm	12	UNIDAD
	58	Jabón Cremoso Para Manos Avena X 4L - Tipo: Jabones líquidos para manos - Ancho: 19 cm - Alto: 23 cm - Largo: 13 cm - Antibacterial: No - Uso del jabón: Manos - Uso: Manos - Tipo de jabón: Liquido - Aroma: Avena - Contenido: 4000	2	UNIDAD
	CAFETERIA			

	59	CAFÉ INSTANTANEO - Café instantaneo por 170 grs Café soluble Instantáneo de fácil preparación, cafe que siempre perfecto para consumir en cualquier momento del día, delicioso sabor y aroma. Ag• La mejor solución para el desayuno • Lo puedes consumir a cualquier hora del día • Se puede combinar con Agua y/o con Leche • Rápido y fácil de preparar • Lo puedes consumir frío o caliente • Lo puedes usar en recetas de cocina y postres - Característica 100% cafe	20	UNIDAD
	60	AROMATICA - Producto: Aromática - Tamaño: 22 g - Especificación Adicional: Sabores Surtidos - Cantidad por caja 20 unidades en bolsa	8	CAJA
	61	SERVILLETA CAFETERIA - Descripción: Servilleta cortada - Unidades: 300	10	PAQUETE
	62	AZUCAR TUBIPACK - Tipo de azucar: Azucar morena - 200 tubipack * 5g	7	PAQUETE
	63	VASOS PLASTICO 7 ONZ - Vaso plastico translucido de 7 onz - Cantidad por paquete: 50 und	25	PAQUETE
	64	TOALLA DE MANOS PRECORTADA HOJA TRIPLE - Rollo de 100 m - Hoja Triple - Precortado - Natural - Paca X6 Rollos	2	UNIDAD
	65	Cuchillo Acero Inoxidable 20cm - Tipo: Cuchillos de cocina - Largo: 34 cm - Tipo de cuchillo: Cuchillo cocinero - Material del cuchillo: Acero inoxidable - Material del mango: Acero Inoxidable - Número de piezas: 1	1	UNIDAD
	66	PLATO ICOPOR PANDO 12 CM X 20 UND - Categoría: EMPAQUES Y DESECHABLES - Línea: DESECHABLES - Presentación: Pack - Unidades por pack: 20 Unidades	15	PAQUETE
	67	CUCHARA PEQUEÑA X 100 UNIDADES CAJA DIMENSIONES - Largo: 13.5 cm - Color: Blanco Cucharas, Cubiertos desechables, Cubiertos de plástico, Desechables	3	PAQUETE
	68	Estufa de Piso 4 Puestos Con Horno Gas - Consumo Minimo Energetico: 242 kWh/Mes - Eficiencia Energetica: B - Potencia: 9,4 KW - Voltaje: Rango entre 110 V y 120 V - Tipo de Producto: Estufa de Piso Características Físicas: - Tonalidad de Color: Negro - No. Puestos de la Estufa: 4 Puestos - Ancho o Frente Interno: 43 Centímetros - Alto Interno: 33 Centímetros - Fondo Interno: 40 Centímetros - Tiene Encendido Electrico: Si Tiene Encendido Eléctrico - Tiene Horno o Gabinete: Horno - Material de la Cubierta: Acero Inoxidable - Material de la Parrilla: Alambrón - Espaldar: Si Tiene Espaldar - Localizacion del Mando: Frontal - Tapa de Vidrio: No Tiene Tapa de Vidrio Dimensiones - Medidas Externas (Ancho x Alto x Fondo): 52,1 x 91,7 x 55,5 Centímetros - Ancho o Frente Externo: 52.1 Centímetros - Alto Externo: 91.7 Centímetros - Fondo Externo: 55.5 Centímetros	1	UNIDAD
	69	Set Porcelana 6 Puestos Café de Colombia Contenido y Capacidad: Set x 6 puestos / Pocillo/Mug :150 (cm³)+ plato Dulcero :12(cm) Tipo: Set de tazas de café o te Material de la loza: Cerámica Diámetro del plato: 12.2 cm Capacidad volumétrica: 150 ml Número de personas: 6 Número de piezas: 12 Presentación: Sets Incluye: 6 Plato Café 12.2cm , 6 Pocillo Café 150ml Café de Colombia	2	SET

4. VALORES UNITARIOS Y TOTALES POR ÍTEM

Los valores por ítem ofertados para la ejecución del presente contrato se efectuarán de conformidad con la oferta económica presentada por el proponente, estos valores por ítem incluyen impuestos nacionales, Municipales, gastos directos e indirectos que se llegaren a ocasionar por la ejecución del presente contrato:

PAPELERIA					
1	CARPETA MATERIAL CARTON PROPALCOTE COLOR BLANCO MARCADAS CON LOGO INSTITUCIONAL TIPO DESACIFICADAS 4 ALETAS MAS CAUCHO Tamaño de las hojas: Oficio Con Anillos: No Largo x Ancho: 36 cm x 24.5 cm Espesor: 0.5 mm Tipo de carpeta: Carpeta Material: Propacolcote de alta densidad	500	UNIDAD	\$ 7,696.92	\$ 3,848,460.00
2	PAPEL FOTOGRÁFICO ADHESIVO BRILLANTE CARTA X 20 HOJAS P BLANCO Tamaño del papel: Carta Tipo de papel: Fotográfico adhesivo Color: Blanco Cantidad de hojas: 50 Gramaje: 135 g	25	PAQUETE	\$ 26,703.60	\$ 667,590.00
3	Cartulina Opalina Carta 180gr X 50 Hojas Blanco Unidades por pack: 50. Formato de venta: Pack. Gramaje: 180 g. Cantidad de hojas: 50. Alta blancura que permite una impresión nítida y precisa para proyectos profesionales. Formato tamaño carta que se adapta perfectamente a impresoras estándar para facilitar la impresión. Cartulina resistente ideal para manualidades robustas, soportando variadas técnicas artísticas.	25	PAQUETE	\$ 35,735.70	\$ 893,392.50
4	CINTA ENMASCARAR MULTIPROPOSITO 40M X 24MM - Largo: 40 m. - Ancho: 2.4 cm. - Unidades por pack: 1. - Formato de venta: Unidad. - Alta adherencia y fácil remoción sin dejar residuos. - Ideal para trabajos de pintura y bricolaje. - Resistente a la humedad y a la temperatura.	20	UNIDAD	\$ 10,877.79	\$ 217,555.80
5	ESFERO SEMI GEL 0.7M CUERPO TRIANGULAR TRAZO FINO X 12 UNIDADES - Color Negro - Punta fina 0.7 mm - Punta en carburo de tungsteno - Tapa antiasfixia - Cuerpo triangular - Agarre con superficie arenosa	10	CAJA	\$ 10,170.93	\$ 101,709.30
6	RESMA DE PAPEL ECOLOGICO CARTA DE 75 GMS - Tamaño del papel Carta 8,5" x 11" - Tipo de papel Ecológico - Cantidad de hojas 500 - Gramaje 72 g - Formato de venta Resma Carta - Unidades por pack 500 hojas	60	UNIDAD	\$ 22,383.90	\$ 1,343,034.00
7	RESMA DE PAPEL CARTA BOND DE 75 GMS - Tamaño del papel Carta - Tipo de papel Bond - Cantidad de hojas 500 - Gramaje 75 g - Formato de venta Pack	10	UNIDAD	\$ 22,698.06	\$ 226,980.60
8	RESMA DE PAPEL ECOLOGICO OFICIO DE 75 GMS - Tamaño del papel Oficio 8,5" x 13" / 21,6 x 33 cms. - Tipo de papel Ecológico - Cantidad de hojas 500 - Gramaje 72 g - Formato de venta Resma Oficio - Unidades por pack 500	60	UNIDAD	\$ 26,193.09	\$ 1,571,585.40
9	TÓNER PARA IMPRESORA ML-2160 Compatible: ML-2160, ML-2165 ML-2165 W ML-2168 SCX-3400 SCX-3405 W SCX3405FW SF-760P	5	UNIDAD	\$ 98,960.40	\$ 494,802.00
10	TÓNER PARA IMPRESORA Compatible: SCX-4833FD MLT D205L ML-3310 ML-3710 ML-3712 SCX-4833 SCX-5637 5639 5739+C8	10	UNIDAD	\$ 204,989.40	\$ 2,049,894.00
11	TÓNER PARA IMPRESORA Compatible: RICOH M 320 F	18	UNIDAD	\$ 145,299.00	\$ 2,615,382.00
12	NOTAS ADHESIVAS REMOVIBLES 76X76 MM COLORES FLUORECENTES POST-IT - Cantidad de blocks: 5 - Hojas por block: 400 - Largo x Ancho: 76 mm x 76 mm - Forma de la nota adhesiva: Cuadrada - Se pueden pegar y despegar muchas veces.	10	UNIDAD	\$ 3,063.06	\$ 30,630.60

	13	CLIP COLORES PLASTICOCAJAS DE CLIPS ESTÁNDAR PLASTICO - Clip plastico con alma metalica de colores x 100 Und	10	UNIDAD	\$ 2,827.44	\$ 28,274.40
	14	Gancho Lotero 25 mm Caja X12 Unidades Gancho Lotero 25 mm Negro Caja x 12 Unidades – Sujeción Segura y Duradera para Documentos y Papelería El gancho lotero de 25 mm color negro caja por 12 unidades es ideal para organizar, sujetar y mantener en orden hojas, documentos o archivos sin necesidad de perforarlos. Fabricado en metal resistente con recubrimiento negro, garantiza firmeza, durabilidad y un agarre seguro. Su diseño práctico permite abrir y cerrar fácilmente, facilitando el intercambio o retiro de papeles sin dañarlos. Es perfecto para oficinas, colegios, empresas, talleres o uso personal, brindando una solución eficiente para mantener la papelería organizada. Cada caja incluye 12 unidades de ganchos de 25 mm, ofreciendo economía y conveniencia para uso frecuente. Su acabado elegante y funcional los convierte en un accesorio esencial para cualquier entorno de trabajo o estudio.	5	UNIDAD	\$ 3,691.38	\$ 18,456.90
	15	Gancho Lotero 32 mm Caja X12 Unidades Gancho Lotero 32 mm Negro Caja x 12 Unidades – Sujeción Segura y Duradera para Documentos y Papelería El gancho lotero de 32 mm color negro caja por 12 unidades es ideal para organizar, sujetar y mantener en orden hojas, documentos o archivos sin necesidad de perforarlos. Fabricado en metal resistente con recubrimiento negro, garantiza firmeza, durabilidad y un agarre seguro. Su diseño práctico permite abrir y cerrar fácilmente, facilitando el intercambio o retiro de papeles sin dañarlos. Es perfecto para oficinas, colegios, empresas, talleres o uso personal, brindando una solución eficiente para mantener la papelería organizada. Cada caja incluye 12 unidades de ganchos de 32 mm, ofreciendo economía y conveniencia para uso frecuente. Su acabado elegante y funcional los convierte en un accesorio esencial para cualquier entorno de trabajo o estudio.	5	UNIDAD	\$ 6,322.47	\$ 31,612.35
	16	Gancho Lotero 51 mm Caja X12 Unidades Gancho Lotero 51 mm Negro Caja x 12 Unidades – Sujeción Segura y Duradera para Documentos y Papelería El gancho lotero de 51 mm color negro caja por 12 unidades es ideal para organizar, sujetar y mantener en orden hojas, documentos o archivos sin necesidad de perforarlos. Fabricado en metal resistente con recubrimiento negro, garantiza firmeza, durabilidad y un agarre seguro. Su diseño práctico permite abrir y cerrar fácilmente, facilitando el intercambio o retiro de papeles sin dañarlos. Es perfecto para oficinas, colegios, empresas, talleres o uso personal, brindando una solución eficiente para mantener la papelería organizada. Cada caja incluye 12 unidades de ganchos de 51 mm, ofreciendo economía y conveniencia para uso frecuente. Su acabado elegante y funcional los convierte en un accesorio esencial para cualquier entorno de trabajo o estudio.	5	UNIDAD	\$ 12,841.29	\$ 64,206.45
	17	NOTAS BANDERITAS ADHESIVAS NEÓN X 125 UNIDADES Banderitas Autoadhesivas de Colores x 125 Unidades Cantidad: Cada color tiene 25 unidades para un total de 125 Características: Excelentes para resaltar e indicar. Son desmontables y reposicionables, no dejan residuos en los documentos y permiten escritura tanto en la pestaña como en la parte de flecha. Banderitas adhesivas en 5 colores neón. Se puede escribir sobre ellas.	20	UNIDAD	\$ 2,552.55	\$ 51,051.00
	18	LICENCIA ANTIVIRUS 12 EQUIPOS POR UN AÑO Kaspersky Small Office Security es una solución de ciberseguridad diseñada para pequeñas empresas (5-50 usuarios), que ofrece protección avanzada contra ransomware, malware y phishing para PCs, servidores de archivos y dispositivos móviles. Se destaca por su gestión fácil desde una consola en la nube, VPN integrada, gestor de contraseñas y copias de seguridad automáticas. Características Principales: Protección Integral: Defensa en tiempo real contra ransomware, malware y phishing, incluyendo la reversión de acciones maliciosas para evitar el bloqueo de equipos. Gestión Fácil: Instalación rápida y administración a través de una consola web, sin necesidad de conocimientos técnicos avanzados. Seguridad Financiera: Protección de pagos y operaciones bancarias en línea (Safe Money). VPN Incluida: VPN privada para proteger conexiones a internet, ideal para trabajo remoto. Gestor de Contraseñas: Password Manager con bóveda de nivel bancario para asegurar credenciales. Copias de Seguridad (Backup): Funciones para cifrar y almacenar datos sensibles de manera segura, evitando pérdida de información. Soporte Multi-dispositivo: Protege PCs, servidores Windows y dispositivos móviles Android. Esta solución no requiere administración de TI dedicada, lo que la hace ideal para oficinas pequeñas que buscan seguridad profesional con un manejo sencillo e inmediato. Protección básica - Cantidad de dispositivos protegidos: Escritorios x 12x 12, Dispositivos móviles x 12x 12, Licencias de servidores de archivos incluidas x 1x 1	1	UNIDAD	\$ 1,485,000.00	\$ 1,485,000.00

		- Servicios incluidos: Administradores de contraseñas × 12, VPN × 12 - Especialistas en IT; No obligatorio - Tiempo de control: Instalar y olvidarse' Funciones del producto - Protección antivirus: la función se incluye - Optimización de tareas: la función se incluye - Herramientas de higiene digital: la función se incluye - Administración de endpoints: la función se incluye - Capacidades avanzadas: la función se incluye - VPN premiumOferta: la función se incluye				
	19	Microsoft 365 Familia Microsoft Corporation Para PC, Mac, iPhone, iPad y teléfonos y tabletas Android Hasta 6 TB de almacenamiento en la nube (1 TB por persona) Para una a seis personas Microsoft 365 Familia es una suscripción para un máximo de seis personas que incluye seguridad avanzada, almacenamiento en la nube y aplicaciones innovadoras con Microsoft Copilot. - Para de una a seis personas (IA solo para el propietario de la suscripción) - Inicia sesión hasta en cinco dispositivos a la vez - Puede utilizarse en PC, Mac, teléfonos y tabletas - Hasta 6 TB de almacenamiento seguro en la nube (1 TB por persona) - Aplicaciones de productividad con Microsoft Copilot - Más uso que la versión gratuita para funcionalidades específicas de Copilot - Usa Copilot en aplicaciones específicas con archivos de trabajo de forma segura - Más uso para crear y editar imágenes de IA - Editor de video con exportación 4K, kits de marca, filtros y efectos - Seguridad de tus datos y dispositivos - Videollamadas durante todo el día y Copilot en Teams	2	UNIDAD	\$ 383,361.00	\$ 766,722.00
	20	CAJA DE MARCADORES x12 und - PUNTA FINA - Tipo de punta: Fina - Formato de venta: Pack - Cantidad de marcadores: 12 - Tipo de marcador: Permanente - Color de la tinta: Negro	2	CAJA	\$ 21,755.58	\$ 43,511.16
	21	PEGANTE EN BARRA - Presentación de la Caja x 12 Unidades cada una - Pegante en Barra x 40gr - De uso escolar	1	CAJA	\$ 55,488.51	\$ 55,488.51
	22	Caja De Archivo Inactivo Norma 12-x200 - Modelo: X200 - Unidades por envase: 11 unidades - Material: Cartón - Tamaño de la caja: x200 - Largo x Ancho x Altura: 1 cm x 1 cm x 1 cm - Dimensiones: 40.5 cm de largo, 21 cm de alto y 26 cm de ancho.	4	UNIDAD	\$ 10,838.52	\$ 43,354.08
	23	Caja Lápiz Negro N°2 Caja X12 Und - Modelo: LAPIZ #2 - Tipo de lápiz: Grafito - Graduación: HB	4	CAJA	\$ 6,369.00	\$ 25,476.00
	24	Tabla Planillero Oficio Acrilica -Tipo de carpeta: Planillero - Material: Polipropileno - Tamaño de las hojas: Oficio - Con tapas separadas: No	10	UNIDAD	\$ 7,775.46	\$ 77,754.60
	25	PAPEL SEDA Paquete x 25 -Largo: 70 cm - Ancho: 50 cm - Nombre del diseño: Lisa - Usos recomendados: decoración, empaque, manualidades. - Tamaño del papel: 70x50cm. - Acabado: liso. - Colores: Varios	12	PAQUET E	\$ 5,890.50	\$ 70,686.00
	26	Foamy Escarchado 1/8 De Pliego Colores Surtidos X 10 Unid Lámina de foamy escarchado x 10 unidades. Colores surtidos Características: • Medidas: 25 cm x 35 cm x 2 mm • Tamaño Octavo • Material didáctico, sintético, multifuncional, ideal para trabajos escolares y manualidades. Medidas: 35 cm x 25 cm x 2 cm en empaque	3	PAQUET E	\$ 10,445.82	\$ 31,337.46
	27	Tijeras Oficina 6,5 - Material de la hoja: Acero inoxidable - Forma de la punta: Romana - Tipo de tijeras: De oficina - Material de la manija: Plástico	6	UNIDAD	\$ 6,872.25	\$ 41,233.50
	28	Regla 30 Cm Metalica Aluminio - Modelo: Regla 30 Cm Metalica Aluminio - Es set: No - Color: Plateado - Material: Metalica	5	UNIDAD	\$ 1,492.26	\$ 7,461.30

	29	Perforadora 2 huecos - Usos recomendados: Papel - Tamaño de la perforación: 5 mm - Cantidad de perforaciones: 2 - Capacidad máxima de hojas: 10 - Distancia máxima entre perforaciones: 80 mm - Con bandeja de fragmentos: Si	3	UNIDAD	\$ 16,100.70	\$ 48,302.10
	30	Huellero Almohadilla dactilar - Peso: 0,04 kg - Dimensiones: 2 x 7,5 x 7,5 cm	2	UNIDAD	\$ 6,950.79	\$ 13,901.58
	31	Pegante Para Papel Colbon 480gr Con Aplicador - Fórmula que no se cristaliza, formando una película flexible para diferentes tipos de papel. - Resistencia a la humedad ideal para manualidades. - Aplicador que permite una aplicación precisa y controlada. - Tipo de pegamento: Pegante para papel - Superficies aptas: Papel - Es tóxico: No - Peso de la unidad: 480 g - Modelo: Con Aplicador	2	UNIDAD	\$ 34,950.30	\$ 69,900.60
	32	Bisturi Industrial Cutter 18mm Cortador Grande - Tipo de cutter: Bisturi - Materiales del mango: Caucho - Con traba de seguridad: Si - Ancho de la hoja: 1,8 cm - Incluye hojas de repuesto: No	10	UNIDAD	\$ 4,123.35	\$ 41,233.50
	33	Block Iris X 40 Hojas Tamaño Carta. - Tamaño del papel: Carta - Tipo de papel: Iris - Cantidad de hojas: 40 - Gramaje: 80 g	3	UNIDAD	\$ 4,437.51	\$ 13,312.53
	34	Sacaganchos Y Grapas - Tipo: Sacaganchos - Línea: Oficina - Usos recomendados: Oficina - Materiales: Metal, Plástico	6	UNIDAD	\$ 3,259.41	\$ 19,556.46
	35	Cinta doble faz 12 mm x 10 m - Adhesivo de caucho sintético con liner de papel siliconado. - Ideal en labores creativas manuales y montaje de objetos decorativos. - Medidas: 12 mm x 10 m. Unidad.	2	UNIDAD	\$ 18,378.36	\$ 36,756.72
	36	Gancho Cosedora Galvanizado X5000 Und - Modelo: GANCHO DE COSEDORA - Tamaño de las grapas: 26/6 - Material de las grapas: Galvanizado - Tipo de grapadora compatible: Estándar - Material de la grapa: Galvanizado - Es industrial: No - Formato de venta: Pack - Unidades por pack: 5000 - Unidades por envase: 5000	10	UNIDAD	\$ 4,280.43	\$ 42,804.30
	37	Corrector Líquido Punta Metálica - Tipo de corrector: Líquido - Tipo de envase: Lápiz	4	UNIDAD	\$ 1,570.80	\$ 6,283.20
	38	Licencia de Windows Server 2019 Standar KEY Digital OEM compatible para versiones de 32 y 64 bit	1	UNIDAD	\$ 3,960,000.00	\$ 3,960,000.00
	ASEO					
	39	RECOGEDOR DE BASURA CON MANGO Y BANDA - Tipo de pala de basura: Cabo Largo - Largo x Altura x Ancho: 28 cm x 87 cm x 30 cm - Material de la pala de basura: Plástico - Material del palo de la pala de basura: Plástico	5	UNIDAD	\$ 7,657.65	\$ 38,288.25
	40	GUANTES INDUSTRIAL CAL 25 TALLA 8 1/2 - Material: Latex - Característica: Guante Calibre 25 para mayor protección y duración. Doble capa negro e internamente amarillo para mayor duración permitiendo desempeñar trabajos extra fuertes con seguridad y confort. Labrado en palma permite manipular con facilidad y seguridad utensilios humectados con soluciones jabonosas.	15	UNIDAD	\$ 9,738.96	\$ 146,084.40
	41	PAPEL HIGIENICO MEGA ROLLO BLANCO X 24 UNIDADES Característica: papel higiénico - Uso: hogar - Incluye: 24 rollos de papel higiénico - Color: Blanco - Metros: 37 metros (325 hojas por rollo) - Hojas: triple hoja	3	PAQUETE	\$ 68,801.04	\$ 206,403.12
	42	LIMPIADOR LIQUIDO X 5 lt CON AROMA - Es un producto aromatizante de aplicación directa. Con su uso, se garantiza una agradable sensación de limpieza en el ambiente. No mancha las superficies y elimina malos olores. Fragancias: Lavanda, Canela, Floral	15	UNIDAD	\$ 44,492.91	\$ 667,393.65
	43	DETERGENTE MULTIUSOS BICARBONATO MANZANA X 4000 GR	12	UNIDAD	\$ 50,972.46	\$ 611,669.52
	44	BOLSA INDUSTRIAL NEGRA *6 UNIDADES -Bolsa de polietileno de baja densidad con sello de fondo. - Contenido por paquete: 6 unidades - Medidas:100*120	20	PAQUETE	\$ 11,623.92	\$ 232,478.40
	45	BOLSA BASURA 50x55cm 20 Unidades Papelera Verde 10-18 Litros - Características: Bolsa de alta calidad, resistente al peso, punción y desgarró. Fabricadas con PEAD, tamaño ideal para baño, dormitorio y oficina. Rollo de 20 unidades. Fabricadas de materiales 100% reciclados y reciclables. - Material: Polietileno de alta densidad - Largo 55 cm	10	PAQUETE	\$ 7,500.57	\$ 75,005.70

		- Ancho: 50 cm - Color: Verde				
	46	Lava Loza Líquido Limón & Aloe 1.5 Lt Jabón líquido, lavalozas desengrasante y detergente. Especialmente diseñado para la limpieza efectiva, fácil y rápida de todo tipo de loza, cristalería y utensilios en el hogar o la Industria. Es un producto no agresivo, protege materiales, superficies, equipos y productos de efectos como la corrosión, protegiendo el brillo o esmalte natural de las superficies, incluso las más delicadas. - Presentación 1.5 Lt	1	UNIDAD	\$ 22,737.33	\$ 22,737.33
	47	BLANQUEADOR DESINFECTANTE blanqueador multiusos que Limpia, Desinfecta, Desengrasa, Elimina Olores y Moho. Elimina el 99.9% de virus, bacterias y hongos, incluido el virus causante del COVID-19. - Unidad medida: 3.8 LT - Nivel de concentración: Alta concentración 5,25% - Elimina el 99,9% de bacterias - Uso: Limpia, desinfecta y no amarillentas las superficies	25	UNIDAD	\$ 14,176.47	\$ 354,411.75
	48	CERA EMULSIONADA POR X 20 LITROS. - Contenido: 20 Lt - Tipo: Ceras - Presentación: Bidón - Aroma: Canela - Características: La cera emulsionada es un producto biodegradable y antideslizante que protege y da brillo a los pisos de baldosa, tableta, vinilo y caucho, dejando sobre la superficie una película protectora con un agradable olor a canela. Es de fácil polichado y duradera. Por sus características físicas y químicas permite repulirla muchas veces y recuperar su brillo natural con solo pasar el brillador o la máquina.	2	BIDON	\$ 116,042.85	\$ 232,085.70
	49	ESCOBA CERDA SUAVE -Alto: 120 cm - Uso: Ideal para limpieza de todos tipo de pisos. - Ancho: 36 cm Beneficios: Base ancha lo que genera una amplia area de barrido. Cerdas suaves, anguladas y largas. - Material: Plastico - Medidas: 36 x 120 cm - Presentación: Unidad - Características: Cerda plastica, suave, no raya la superficies. - Con mago de madera de 120 cm	20	UNIDAD	\$ 16,729.02	\$ 334,580.40
	50	TRAPERO - Traperos con base tipo Copa. Hilaza 90% de algodón lo que le permite una mayor absorción y gran capacidad de limpieza. Gramaje neto 280gr Aprox. - Con mago de madera de 120 cm	20	UNIDAD	\$ 18,496.17	\$ 369,923.40
	51	Cera emulsionada roja - Garrafa 20 litros Cera emulsionada roja, diseñada especialmente para proteger y dar brillo a los pisos de baldosa, tableta, vinilo y caucho, dejando sobre la superficie una película protectora con un agradable aroma. Es de fácil polichado y duradera. Por sus características físicas y químicas permite repulirla muchas veces y recuperar su brillo natural con solo pasar el brillador o la máquina. Emulsionada, por lo general para uso con maquina polinchadora.- Contenido: 20 Lt - Tipo: Ceras - Presentacion: Bidon - Color: Rojo	1	BIDON	\$ 163,284.66	\$ 163,284.66
	52	Lustra Muebles en Crema 500 ml - Lustra Muebles Cubre Rasguños : Producto diseñado para maderas o superficies oscuras, debido a su color da a los muebles con desgaste una apariencia pulida mientras lustra y da una capa de brillo anti polvo. - presentacion: 500 ML - Formato: Liquido	3	GALON	\$ 28,352.94	\$ 85,058.82
	53	CAMISA DE ASEO Camisa de aseo con cremallera y bolsillos a los lados enlaborado en material en licra - Color AZUL - Talla: XXXL	2	UNIDAD	\$ 119,184.45	\$ 238,368.90
	54	BOMBILLO LUZ LED Bombillo led 7w, color de luz blanca, rosca e27 , voltaje 120v	24	UNIDAD	\$ 8,678.67	\$ 208,288.08
	55	Brilla Piso Mopa Tipo Avión Algodón 90 cm Cabo 1,60 Metros - Tipo: Mopas y traperos - Ancho: 85.5 cm - Color: Blanco - Características: Mopa de fibras de algodón y sintéticas con cabo metálico diseñada para cubrir amplias superficies. Limpia en una sola pasada pisos húmedos y secos. Fácil lavado. Ideal para cerámicas, madera, pisos laminados, baldosas, flexit y parquet.	2	UNIDAD	\$ 188,692.35	\$ 377,384.70
	56	Repuesto Mopa Avión 90 cm - Tipo: Mopas y repuestos - Ancho: 85.5 cm - Color: Blanco - Características: Mopa de fibras de algodón y sintéticas diseñada para cubrir amplias superficies. Limpia en una sola pasada pisos húmedos y secos. Fácil lavado. Ideal para cerámicas, madera, pisos laminados, baldosas, flexit y parquet.	4	UNIDAD	\$ 78,147.30	\$ 312,589.20
	57	Toalla Pequeña 28x24cm Modelo: 25X24CM	12	UNIDAD	\$ 2,866.71	\$ 34,400.52

		Tipo de paño de limpieza: Paño Largo x Ancho: 28 cm x 24 cm				
	58	Jabón Cremoso Para Manos Avena X 4L - Tipo: Jabones líquidos para manos - Ancho: 19 cm - Alto: 23 cm - Largo: 13 cm - Antibacterial: No - Uso del jabón: Manos - Uso: Manos - Tipo de jabón: Líquido - Aroma: Avena - Contenido: 4000	2	UNIDAD	\$ 34,164.90	\$ 68,329.80
	CAFETERIA					
	59	CAFÉ INSTANTANEO - Café instantaneo por 170 grs Café soluble Instantáneo de fácil preparación, cafe que siempre perfecto para consumir en cualquier momento del día, delicioso sabor y aroma. Ag* La mejor solución para el desayuno • Lo puedes consumir a cualquier hora del día • Se puede combinar con Agua y/o con Leche • Rápido y fácil de preparar • Lo puedes consumir frío o caliente • Lo puedes usar en recetas de cocina y postres - Característica 100% café	20	UNIDAD	\$ 49,029.75	\$ 980,595.00
	60	AROMATICA - Producto: Aromática - Tamaño: 22 g - Especificación Adicional: Sabores Surtidos - Cantidad por caja 20 unidades en bolsa	8	CAJA	\$ 10,799.25	\$ 86,394.00
	61	SERVILLETA CAFETERIA - Descripción: Servilleta cortada - Unidades: 300	10	PAQUET E	\$ 8,560.86	\$ 85,608.60
	62	AZUCAR TUBIPACK - Tipo de azucar: Azucar morena - 200 tubipack * 5g	7	PAQUET E	\$ 11,677.05	\$ 81,739.35
	63	VASOS PLASTICO 7 ONZ - Vaso plastico translucido de 7 onz - Cantidad por paquete: 50 und	25	PAQUET E	\$ 7,422.03	\$ 185,550.75
	64	TOALLA DE MANOS PRECORTADA HOJA TRIPLE - Rollo de 100 m - Hoja Triple - Precortado - Natural - Paca X6 Rollos	2	UNIDAD	\$ 291,972.45	\$ 583,944.90
	65	Cuchillo Acero Inoxidable 20cm - Tipo: Cuchillos de cocina - Largo: 34 cm - Tipo de cuchillo: Cuchillo cocinero - Material del cuchillo: Acero inoxidable - Material del mango: Acero Inoxidable - Número de piezas: 1	1	UNIDAD	\$ 85,412.25	\$ 85,412.25
	66	PLATO ICOPOR PANDO 12 CM X 20 UND - Categoría: EMPAQUES Y DESECHABLES - Línea: DESECHABLES - Presentación: Pack - Unidades por pack: 20 Unidades	15	PAQUET E	\$ 3,534.30	\$ 53,014.50
	67	CUCHARA PEQUEÑA X 100 UNIDADES CAJA DIMENSIONES - Largo: 13.5 cm - Color: Blanco Cucharas, Cubiertos desechables, Cubiertos de plástico, Desechables	3	PAQUET E	\$ 6,401.01	\$ 19,203.03
	68	Estufa de Piso 4 Puestos Con Horno Gas - Consumo Minimo Energetico: 242 kWh/Mes - Eficiencia Energetica: B - Potencia: 9,4 KW - Voltaje: Rango entre 110 V y 120 V - Tipo de Producto: Estufa de Piso Características Físicas: - Tonalidad de Color: Negro - No. Puestos de la Estufa: 4 Puestos - Ancho o Frente Interno: 43 Centímetros - Alto Interno: 33 Centímetros - Fondo Interno: 40 Centímetros - Tiene Encendido Electrico: Si Tiene Encendido Eléctrico - Tiene Horno o Gabinete: Homo - Material de la Cubierta: Acero Inoxidable - Material de la Parrilla: Alambón - Espaldar: Si Tiene Espaldar - Localizacion del Mando: Frontal - Tapa de Vidrio: No Tiene Tapa de Vidrio Dimensiones - Medidas Externas (Ancho x Alto x Fondo): 52,1 x 91,7 x 55,5 Centímetros - Ancho o Frente Externo: 52.1 Centímetros - Alto Externo: 91.7 Centímetros - Fondo Externo: 55.5 Centímetros	1	UNIDAD	\$ 1,244,859.00	\$ 1,244,859.00
	69	Set Porcelana 6 Puestos Café de Colombia Contenido y Capacidad: Set x 6 puestos / Pocillo/Mug :150 (cm³)+ plato Dulcero :12(cm) Tipo: Set de tazas de café o te Material de la loza: Cerámica Diámetro del plato: 12.2 cm Capacidad volumétrica: 150 ml	2	SET	\$ 197,229.65	\$ 394,459.30

	Número de personas: 6 Número de piezas: 12 Presentación: Sets Incluye: 6 Plato Café 12.2cm , 6 Pocillo Café 150ml Café de Colombia				
					\$ 29,734,239.88
5. VALOR:	El valor total del contrato asciende a la suma de VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS (\$29.734.239,88) M/CTE. , incluidos todos los impuestos, costos directos e indirectos que se generen con la ejecución del contrato. Nota 1: El valor del presente contrato incluyen impuestos, tasas, gravámenes nacionales, departamentales y/o municipales, gastos directos e indirectos que se llegaren a ocasionar por la ejecución del presente contrato, en los casos que aplique.				
6. PLAZO Y LUGAR DE EJECUCIÓN:	El plazo de ejecución será por UN (01) MES , contado a partir de la fecha de suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato				
7. FORMA DE PAGO:	EL INSTITUTO pagará al contratista el valor del contrato, en un único pago, una vez se reciba a satisfacción la totalidad de los bienes a adquirir de según el pedido de acuerdo con las Especificaciones Técnicas; para este pago, el contratista deberá cumplir y presentar los siguientes requisitos y documentos, así: 1. La factura y/o cuenta de cobro y/o documento equivalente correspondiente con el cumplimiento de los requisitos legales. 2. Soporte de pago y planilla al sistema de seguridad social y aportes parafiscales, del respectivo mes. 3. Informe de entrega de equipos y bienes. 4. Acta de entrada del almacén. Nota 1: Los pagos se realizarán una vez el contratista presente la factura y/o cuenta de cobro respectiva, aprobación del informe de actividades del contratista, certificación de recibo a satisfacción suscrita por el supervisor del contrato y presentación del Paz y Salvo de pago a seguridad social, sistema a riesgos laborales, parafiscales, ICBF y Sena, si a ello tiene obligación. Nota 2: El pago podrá ser cancelado en pesos colombianos, a través de la consignación en la cuenta corriente o de ahorros que el contratista señala, en una de las entidades financieras afiliadas al sistema automático de pagos, previos los descuentos de ley y costos financieros aplicables. Nota 3: En caso de que el proponente favorecido sea un consorcio o unión temporal, para efectos del pago, se debe informar el número de cuenta a nombre de uno de los integrantes del consorcio o unión temporal, así como efectuar la facturación en formato aprobado por la DIAN a nombre del respectivo consorcio o unión temporal (Sólo cuando proceda). Nota 4: Si la (s) factura (s) o la cuenta de cobro no han sido correctamente elaborada (s), o no se acompañen los documentos requeridos para el pago, el término para este solo empezará a contarse desde la fecha en que se presenten debidamente corregidas, o desde que se haya aportado el último de los documentos solicitados. Las demoras que se presenten por estos conceptos serán de responsabilidad del contratista y no tendrá por ello derecho al pago de intereses o compensación de ninguna naturaleza.				
8. OBLIGACIONES ESPECIFICAS:	1. Ejecutar el contrato adjudicado en los términos y condiciones señalados en el pliego de condiciones y en la propuesta presentada de conformidad con las normas legales que los regulen. 2. Suministrar las cantidades solicitadas por la entidad en los plazos exigidos, con la descripción y calidades establecidas por el IMDERCULTUR. 3. Entregar dentro del tiempo requerido, en los horarios señalados por el funcionario asignado en las cantidades requeridas, calidades y descripciones descritas en la ficha técnica propuesta, la cual, para todos los efectos hará parte integral del contrato. 4. No entregar bienes de mala calidad, defectuosos, vencidos o que no cumplan con las condiciones técnicas señaladas, es caso de ser así, el supervisor podrá hacer los requerimientos de cambio o mejora de los mismos si lo considera necesario y el contratista estará obligado a cumplir con lo solicitado. 5. El contratista debe entregar los elementos en las cantidades señaladas en el lugar señalado por el supervisor del contrato. 6. Todos los elementos objeto del presente contrato deberán ingresar al almacén de la entidad y para los pagos solicitados deberán contar con el certificado o registro de ingreso expedido por la mencionada área de lo contrario el pago no podrá ser efectuado hasta tanto no se cumpla con este requisito. 7. Suscribir informe con sus debidos soportes de cada una de las entregas realizadas con la descripción necesaria para su posterior pago. 8. Las demás que se deriven de la ejecución del objeto contractual. Mantener indemne al Instituto frente a cualquier reclamación, daño o perjuicio ocasionado por la ejecución inadecuada del contrato o el incumplimiento de sus obligaciones contractuales. 9. Cumplir con todas las demás obligaciones que se deriven del contrato, incluso aquellas no previstas expresamente en el clausulado, pero que resulten necesarias para asegurar la correcta ejecución del objeto contractual y la satisfacción de la necesidad institucional.				

	10. De requerirse algún bien y/o ítem que no esté contemplado en el presente listado, el Contratista deberá cotizar formalmente dicho elemento y a su vez aportar una cotización formal de otros dos (02) proveedores especializados, para efectos de establecer su precio unitario; dichas cotizaciones deberán aportarse al Supervisor del Contrato previa solicitud de la Entidad; una vez se apruebe la cotización deberá entregar el/los bienes solicitados. El criterio para la fijación del valor a pagar será el menor precio, el mismo procedimiento podrá utilizarse en caso de variación significativa de precios del mercado durante la ejecución del contrato. 11. Cumplir con todas las demás obligaciones que se deriven del contrato, incluso aquellas no previstas expresamente en el clausulado, pero que resulten necesarias para asegurar la correcta ejecución del objeto contractual y la satisfacción de la necesidad institucional
9. OBLIGACIONES GENERALES	1. Responder por cualquier tipo de reclamación, judicial o extrajudicial, que instaure, impulse o en la que coadyuve el personal, los subcontratistas o un tercero contra el Instituto, por causa o con ocasión del contrato. 2. Rendir y elaborar los informes, conceptos, estudios y demás trabajos que se le soliciten en desarrollo del contrato. 3. Obrar con lealtad y buena fe en las distintas etapas contractuales, evitando dilaciones y entramamientos. 4. Cumplir con la totalidad de los alcances descritos en el contrato, sus anexos y demás soportes que lo anteceden, los cuales hacen parte integral del contrato. 5. Mantener vigentes todas las garantías que amparan el contrato en los términos del mismo, cuando en el mismo hayan sido requeridas. 6. Cumplir con las obligaciones laborales del personal contratado en la ejecución del contrato, si fuere el caso. 7. No acceder a peticiones o amenazas de quienes actúen por fuera de la ley con el fin de hacer u omitir algún hecho. 8. Mantener la reserva profesional sobre la información que le sea suministrada para el desarrollo del objeto del contrato. 9. Informar oportunamente al Instituto sobre eventualidad que pueda surgir y que implique retraso en el desarrollo del contrato. 10. Acatar las instrucciones, sugerencias, observaciones y orientaciones escritas por el Supervisor del contrato y el IMDERCULTUR. 11. Suscribir a tiempo las actas requeridas por parte del Instituto (supervisor y/o interventor) como constancias de la ejecución del contrato. 12. Acreditar mediante certificado o constancia expedida por parte del Ministerio de Trabajo, el estado del trámite para el cumplimiento de los estándares mínimos del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo, de conformidad con las estipulaciones contenidas en la Resolución No.0312 de 2019. 13. Presentar las cuentas de cobro del valor del contrato, anexando todos sus soportes y documentos necesarios para ello, dentro de los plazos convenidos. 14. Acreditar sus pagos de SSI como cotizante independiente y cuando fuere el caso, se obliga a afiliar a los terceros que emplee para la ejecución del contrato a una entidad promotora de salud, de manera tal que se garantice la cobertura de los diferentes riesgos y en especial de accidentes de trabajo (Decreto 1295 de 1994), y a aplicar en forma estricta los controles y obligaciones que le competen, de acuerdo con lo establecido en la Ley 789 de 2002, el Decreto 1703 de 2002 y el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007, y demás normas concordantes o complementarias, en materia de aportes a seguridad social integral, parafiscales e impuestos a que haya lugar. Vigentes a la fecha de presentación de la oferta y durante la vigencia del contrato. 15. Las demás que por ley o contrato le correspondan.
10. OBLIGACIONES DEL INSTITUTO	1. Cancelar el valor del presente contrato en la forma establecida. 2. Expedir el correspondiente Certificado de Disponibilidad y Registro Presupuestal para garantizar la existencia de partida suficiente para su pago. 3. Suministrar al contratista la información necesaria para la ejecución del contrato. 4. Asignar un supervisor, a través del cual el Instituto mantendrá la interlocución permanente y directa con el Contratista que velará por el cumplimiento propio del objeto del contrato. 5. Adelantar las gestiones necesarias para el reconocimiento y cobro de las sanciones pecuniarias y garantías a que hubiere lugar. 6. Cumplir los deberes de las entidades estatales establecidos en el artículo 4 de la Ley 80 de 1993 7. En caso de no encontrarse los Ítems de repuestos o insumos dentro de los precios establecidos en el contrato el supervisor del Contrato realizará una verificación del valor del elemento en el mercado ofrecido por el contratista, mediante otras dos (2) cotizaciones. No obstante, en caso de no llegar a un acuerdo en el valor del repuesto o insumo no contemplados, el supervisor verificará y lo someterá para aprobación de la entidad, quien decidirá el valor correspondiente al elemento consultado, el cual deberá ser aceptado por el contratista

11. IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL:	El presente proceso de contratación se encuentra amparado con el certificado de Disponibilidad presupuestal No 2026000092 de fecha 09/03/2026.						
12. SUPERVISIÓN:	La Supervisión del presente contrato será ejercida por SERGIO ANDRES BELLO DIAZ o quien haga sus veces, o por aquella persona que el ordenador del gasto en fecha posterior designe.						
13. GARANTÍAS:	El contratista para ejecutar el presente contrato deberá constituir una garantía única a favor del instituto, póliza que deberá ser expedida por una compañía de seguros o entidad bancaria legalmente establecida en Colombia, en cumplimiento a lo establecido en el artículo 7 de la ley 1150 de 2007, artículo 2.2.1.2.3.1.7 del decreto 1082 de 2015 y de acuerdo con el análisis del riesgo y del sector económico, con el fin de que ampare los siguientes riesgos:						
	Garantía	Pre-contractual	Contractual	Post -contractual	Aplica el %		
					SI	NO	PLAZO
	Cumplimiento		X		X		10 Del valor del contrato, constituida desde la fecha de suscripción del contrato, por el plazo de ejecución y seis (6) meses más
	Calidad de los bienes y equipos suministrados		X		X		20 Del valor del contrato, constituida desde la fecha de suscripción del contrato, por el plazo de ejecución y un (01) año más
Calidad del Servicio		X		X		20 Del valor del contrato, constituida desde la fecha de suscripción del contrato, por el plazo de ejecución y seis (6) meses más	
NOTA 1: En aquellos eventos de adición o aumento del valor del (los) contrato (s), prorroga(s) o cualquier otra modificación que altere las condiciones iniciales de la garantía, el Contratista estará obligado a ampliar o prorrogar los amparos en forma proporcional, de manera que se mantengan las condiciones originales.							
14. CESIÓN Y SUBCONTRATOS	EL (LA) CONTRATISTA no podrá ceder ni subcontratar el presente contrato de prestación de servicios a persona natural o jurídica alguna, sin previo consentimiento expreso y escrito del Instituto, pudiendo éste reservarse las razones que tenga para negar la cesión o subcontrato del servicio. Para efectos de la cesión, el cesionario deberá cumplir con los requisitos previstos en el estudio previo que antecedió al presente CONTRATO.						
15. SANCIONES POR INCUMPLIMIENTO O DEL CONTRATISTA	En la comunicación de aceptación se incluirán las sanciones por incumplimiento, las cuales se entienden aceptadas por el adjudicatario del presente proceso de contratación y consisten en: El incumplimiento total o parcial por parte del contratista del objeto y/o obligaciones contractuales lo puede hacer acreedor a la imposición de alguna o algunas de las siguientes sanciones: A) MULTAS: procede su imposición en los casos en que el contratista ejecute en forma tardía sus obligaciones o las incumpla parcialmente, salvo fuerza mayor o caso fortuito. Podrá hacerse efectiva de los saldos a favor del contratista y se impondrá sin perjuicio de que se pueda imponer y cobrar la cláusula penal, hacer efectivas las garantías y declarar la caducidad, según sea el caso. Por lo anterior, las partes acuerdan que se causaran pagos a favor del Instituto diarios y sucesivos del uno por ciento (1%) del valor total y final del contrato, por cada día de retardo o incumplimiento sin superar el 10% del valor de este. El pago o la deducción de las sumas antes pactadas no exoneran al contratista de su obligación de ejecutar el contrato y de las demás responsabilidades y obligaciones derivadas del mismo PARÁGRAFO PRIMERO: PROCEDIMIENTO PARA LA APLICACIÓN DE MULTAS El procedimiento para la aplicación de las multas previstas en la presente cláusula, será el establecido en el artículo 17 de la Ley 1150 de 2007 y en el artículo 86 de la Ley 1474 de 2011 y demás normas concordantes en la materia. PARÁGRAFO SEGUNDO: Estas multas serán acumulables y se contabilizarán separadamente para cada una de las obligaciones incumplidas y que se causen por el simple retraso y, la indemnización de perjuicios que se ocasionen al IMDERCULTUR por este aspecto, se harán efectivos en forma separada, sin detrimento de la cláusula penal pecuniaria. B) CLÁUSULA PENAL PECUNIARIA: En caso de incumplimiento por parte del contratista o declaratoria de caducidad este deberá pagar a la entidad a título de cláusula penal pecuniaria como estimación anticipada de perjuicios, una suma equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del contrato. Podrá hacerse efectiva de los saldos a favor del contratista, o de las garantías, o si no fuere posible se hará efectiva por la vía judicial. Esta suma se tendrá como pago parcial pero no definitivo de los perjuicios que reciba la entidad por el incumplimiento. En todo caso el Instituto se reserva el derecho a reclamar los perjuicios sufridos en exceso del valor pagado a título de pena y a exigir el cumplimiento de la obligación incumplida.						
16. LIQUIDACIÓN:	El presente contrato no será objeto de liquidación, conforme a lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley 80 de 1993 y el artículo 11 de la Ley 1150 de 2007						
17. VIGENCIA DEL CONTRATO:	El contrato estará vigente por el plazo de ejecución del contrato y seis (6) meses más.						
18. DOCUMENTOS DEL CONTRATO	Se incorporan al presente contrato y, por lo tanto, hace parte integral del mismo, los documentos que se relacionan a continuación en el siguiente orden de prelación: 1) Todos los documentos que hacen parte del Estudio Previo. 2) Todos los documentos que se alleguen o expidan con ocasión de la celebración, ejecución y liquidación del presente contrato. 3) Propuesta presentada por el contratista. 4) Los anexos del presente proceso.						

19. PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACIÓN	La presente aceptación de la oferta se entenderá perfeccionada con la firma del ordenador del gasto y legalizada con la expedición del registro presupuestal y aprobación de las pólizas, para su ejecución deben cumplirse los anteriores requisitos.
20. DOMICILIO CONTRACTUAL:	Para los efectos legales del presente contrato, será en El Instituto Municipal de Deporte, Recreación, Cultura y Turismo - IMDERCULTUR El Rosal Cundinamarca, para constancia se firma el 26 de mayo de 2026.
Cordialmente,	
ORIGINAL FIRMADO SERGIO ANDRES BELLO DIAZ DIRECTOR GENERAL	
FUNCIONARIO O ASESOR	NOMBRE
Proyectado	Nicolas Fabian Medina Prieto – Abogado Contratista – Estrategías Colombia SAS
Revisado	Kevin Javier Ladino Valbuena – Abogado – Estrategías Colombia SAS
Revisado	Sergio Bello Diaz – Director General
Los de arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a sus normas y disponibilidades legales, así mismo, la información contenida en él, es precisa, correcta, veraz y completa. Y por lo tanto, lo presentamos para la firma de la Ordenadora del gasto.	